ПРОТОКОЛ № 2
проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения

Совета депутатов муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области »
16 мая 2025 года                                                          с. Верхние Чебеньки
Место проведения:  здание администрации муниципального образования Верхнечебеньковский  сельсовет – Оренбургская область, Сакмарский район, с. Верхние Чебеньки, ул. Школьная, дом 5
Время проведения: 15-00
Присутствовали:  11 человек – работники администрации сельсовета, жители муниципального образования, депутаты Совета депутатов
Председатель собрания – глава муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет  Рахматуллин  Рамиль  Булатович
Секретарь собрания – специалист 2 категории администрации  Рахматуллина Венера Адгамовна
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области».

СЛУШАЛИ: Рахматуллина Рамиля Булатовича - главу муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет, который ознакомил участников публичных слушаний с проектом решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области».
ВЫСТУПИЛИ:   —  Тимиркина Роза Идваровна –   депутат Совета депутатов муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет, который предложила на основании информации главы муниципального образования:

1. Одобрить в целом проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Верхнечебенькоский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области».

2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области утвердить решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» на очередном заседании.
 ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 11 человек
«ПРОТИВ» – нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет
 РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области утвердить на очередном заседании Совета депутатов  решение «О внесении изменений в Устав муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области».
Председатель  собрания                                                           Р.Б. Рахматуллин
Секретарь  собрания                                                                 В.А. Рахматуллина
Список присутствующих:
1. Абдрашитова Г.С.
2. Абдулмананова Г.И.

3. Загидулина Л.М.
4. Зинатуллин Х.З.
5. Ишмухаметова Г.М.
6. Аскарова Н.Г.
7. Абдулманнанова Л.С.

8. Рахматуллина В.А.
9. Хусаинова С.М.
10.  Тимиркина Р.И.
11.  Касимова Г.М.